
Pátek 21. 1. - DEN PÁTÝ 

 

Dnešní ráno nás potěšilo. Byla sice zima (-9°C), ale jasno a moc nefoukalo. Vzhledem k tomu, že nás čekal závod na 

běžkách, bylo to přijatelné počasí. Rychle jsme si vyčistili zuby, protřeli si ospalá očka a uklidili pokoje. Snídali jsme 

buchtu, lupínky s mlékem, rohlíky se sýrem a 

salámem, ale také smaženky nebo skvělou 

pomazánku. Obě skupiny věděly, co je čeká. Žlutí 

a zelení čekali na start běžeckého závodu a červení 

s modrými vyrazili na sjezdovku. Běžecký závod 

byl odstartován v jídelně v minutových 

intervalech. Závodníci byli vybaveni kartičkou, 

startovním číslem a velkým odhodláním. Venku 

nazuli běžky a jeli okruh, kde postupně odpovídali 

na 9 otázek. Někteří upřednostnili rychlost před 

pečlivostí a jiní naopak. Cíl závodu byl opět v 

jídelně bez výbavy, ale s vyplněnou kartičkou. Po 

jedenácté jsme se sešli všichni na chalupě a těšili 

se na oběd. Po polévce jsme dostali segedínský 

guláš s knedlíkem. S plnými žaludky jsme si šli 

lehnout, abychom byli fit na odpoledne.  

 

Po 14 hodině jsme se prohodili. Jedni závodili a plnili zadané úkoly. Druzí začali lyžovat. Kolem třetí se však porouchal 

vlek. Vzali jsme lyže na rameno a šli jsme do kopce po svých. Skončili jsem o něco dříve a mohli jsme alespoň fandit 

běžkařům. Na chalupě jsme se umyli a odpočinuli 

si. Špagety s masovou směsí a sýrem k večeři nám 

přišly vhod. Po večeři nás čekal další program. 

Nejprve jsme se bavili s panem učitelem Rašínem 

o vhodné výbavě do hor. Co vše bychom neměli 

zapomenout, když vyrážíme na túru. Ve druhé 

části jsme viděli film Synové hor. Poznali jsme 

osud Bohumila Hanče a jeho kamaráda Václava 

Vrbaty a zítra zjistíme, co vše jsme si 

zapamatovali. 

 

 

Dobrou noc. Těšíme se na zítra! Za redakci Ondřej Rašín :-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


